



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 1 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA	OI S.A	76.535.764/0001-43	4360/2019	1,000	2.000,0000	2.000,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4360/2019	70,000	2,4000	168,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4360/2019	44,000	3,9000	171,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4360/2019	40,000	1,8200	72,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4360/2019	100,000	0,3600	36,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4360/2019	4,000	0,7300	2,92
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PANO DE FLANELA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4360/2019	2,000	0,9000	1,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4360/2019	1,000	4,9000	4,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	VASSOURA ESCOVÃO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4361/2019 4362/2019	2,000	5,3000	10,60
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	BETERRABA SEM BROTOS	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4361/2019 4362/2019	103,000	1,8500	190,55
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	MAMAO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4361/2019 4362/2019	187,000	3,0000	561,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	MANGA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4361/2019 4362/2019	112,000	2,0000	224,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	VAGEM	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4361/2019 4362/2019	26,000	6,4000	166,40
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	CARNE MOÍDA DE 1ª	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4363/2019	376,000	10,1500	3.816,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4363/2019	40,000	6,3000	252,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO EM PÓ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4364/2019	10,000	2,9000	29,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CERA EM PASTA - PARA MADEIRA - AMARELA OU INCOLOR 400GR	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4364/2019	30,000	7,6000	228,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4365/2019	2,000	11,6000	23,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 2 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4365/2019	50,000	3,1000	155,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE LÁTEX TAM G	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4365/2019	10,000	1,8500	18,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	RODO ZINCADO 40 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4365/2019	10,000	5,7000	57,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO NEUTRO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4366/2019	20,000	0,8000	16,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4367/2019	40,000	7,2300	289,20
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESCOVA PARA LIMPEZA	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4367/2019	3,000	2,2300	6,69
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4367/2019	1,000	2,8800	2,88
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PANO DE MICROFIBRA	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4368/2019	20,000	3,2000	64,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4368/2019	12,000	4,7800	57,36
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4369/2019	12,000	4,6700	56,04
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4377/2019	7,000	7,2300	50,61
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 2KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4377/2019	5,000	9,9000	49,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESCOVA DE LIMPEZA PARA MAMADEIRAS - 23X5CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4376/2019	2,000	3,4500	6,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4375/2019	25,000	20,8000	520,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4374/2019	3,000	45,9000	137,70
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 2KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4374/2019	2,000	9,9000	19,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 8KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4373/2019	2,000	16,7800	33,56
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM	OBJETIVA COMERCIO DE	11.499.653/0001-83	4373/2019	20,000	3,1000	62,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 3 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML	EQUIPAMENTOS LTDA					
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	RODO ZINCADO 40 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4373/2019	4,000	5,7000	22,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO NEUTRO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4372/2019	10,000	0,8000	8,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4372/2019	5,000	11,6000	58,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4372/2019	10,000	4,7800	47,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SAPONÁCEO CREMOSO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4372/2019	20,000	1,9300	38,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4372/2019	10,000	4,6700	46,70
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4371/2019	10,000	4,6500	46,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DESINFETANTE BACTERICIDA - 02 L	QUIMSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZ	14.464.785/0001-68	4370/2019	20,000	2,1000	42,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CERA EM PASTA - PARA MADEIRA - AMARELA OU INCOLOR 400GR	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4370/2019	10,000	7,6000	76,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4370/2019	2,000	11,6000	23,20
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4370/2019	5,000	4,7800	23,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SAPONÁCEO CREMOSO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4370/2019	20,000	1,9300	38,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	VASSOURA DE NYLON	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4370/2019	3,000	3,7500	11,25
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4370/2019	5,000	4,6700	23,35
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4378/2019	5,000	4,6500	23,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 4 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	24,000	2,4000	57,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BALDE PLÁSTICO 15LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	2,000	3,7000	7,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	20,000	3,9000	78,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	30,000	0,3600	10,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	2,000	2,4900	4,98
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	4,000	6,9900	27,96
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	AMACIANTE PARA ROUPAS - 02 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	3,000	2,8000	8,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	2,000	4,9000	9,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESCOVA DE ROUPA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	2,000	1,2000	2,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4378/2019	15,000	1,3900	20,85
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - ANVISA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4379/2019	10,000	0,7200	7,20
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4381/2019	8,000	20,8000	166,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4382/2019	6,000	7,2300	43,38
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO - 29,5X28X13CM - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4382/2019	4,000	18,5000	74,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 25X29X12 - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4382/2019	4,000	17,9000	71,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESCOVA DE LIMPEZA PARA MAMADEIRAS - 23X5CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4382/2019	4,000	3,4500	13,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 2KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4382/2019	3,000	9,9000	29,70
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 8KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4382/2019	3,000	16,7800	50,34
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	VASSOURA DE PALHA COM CABO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4382/2019	4,000	9,0000	36,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	QUEROSENE.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4383/2019	2,000	8,0500	16,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 5 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4384/2019	6,000	20,8000	124,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4384/2019	20,000	5,0400	100,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4384/2019	15,000	6,3000	94,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA LÁTEX TAM M	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4384/2019	10,000	1,6500	16,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PANO PARA LOUÇA TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4385/2019	20,000	1,3900	27,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4385/2019	40,000	6,3000	252,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO EM PÓ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4386/2019	10,000	2,9000	29,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4386/2019	20,000	5,0400	100,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4386/2019	12,000	6,3000	75,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO EM PÓ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4387/2019	12,000	2,9000	34,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4388/2019	16,000	7,2300	115,68
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESCOVA PARA LIMPEZA	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4388/2019	2,000	2,2300	4,46
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4389/2019	2,000	2,8800	5,76
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4389/2019	15,000	5,0400	75,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4389/2019	5,000	6,3000	31,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DISPENSER PARA SABONETE - 600 ML	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4389/2019	3,000	18,6000	55,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PISOS - DILUIÇÃO 1:256 - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4390/2019	6,000	6,3000	37,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CERA EM PASTA - PARA MADEIRA - AMARELA OU INCOLOR 400GR	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4390/2019	8,000	7,6000	60,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4391/2019	5,000	11,6000	58,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 6 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO - 29,5X28X13CM - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4391/2019	3,000	18,5000	55,50
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 25X29X12 - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4392/2019	3,000	17,9000	53,70
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4393/2019	30,000	3,1000	93,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	Assado de salsicha	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4393/2019	2,000	30,0000	60,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	Coxinha de frango	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4393/2019	2,000	27,0000	54,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	Pastelzinho de carne	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4393/2019	3,000	27,0000	81,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	Mini sanduíche integral de salami com queijo branco e peit	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4393/2019	2,000	30,0000	60,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	Mini sanduíche natural de presunto, queijo, alface e tomate	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4393/2019	1,000	30,0000	30,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	Carolina	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4395/2019	1,000	25,0000	25,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4395/2019	38,000	2,4000	91,20
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	Álcool Etílico Hidratado Líquido - 70° - 500 ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4395/2019	20,000	2,9900	59,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4395/2019	10,000	3,9000	39,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	AMACIANTE PARA ROUPAS - 02 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4395/2019	20,000	2,8000	56,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4395/2019	20,000	1,8200	36,40
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESCOVA DE ROUPA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4395/2019	2,000	1,2000	2,40
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4395/2019	30,000	0,3600	10,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 7 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4395/2019	2,000	0,7300	1,46
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4395/2019	2,000	2,4900	4,98
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4396/2019	15,000	1,3900	20,85
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4397/2019	6,000	20,8000	124,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CERA EM PASTA - PARA MADEIRA - AMARELA OU INCOLOR 400GR	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4397/2019	28,000	7,6000	212,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4398/2019	2,000	11,6000	23,20
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DESINFETANTE BACTERICIDA - 02 L	QUIMSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZ	14.464.785/0001-68	4399/2019	12,000	2,1000	25,20
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4399/2019	5,000	11,6000	58,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4399/2019	10,000	4,7800	47,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4399/2019	10,000	4,6700	46,70
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4399/2019	10,000	4,6500	46,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	VASSOURA DE NYLON	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4400/2019	6,000	3,7500	22,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 2KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4400/2019	2,000	9,9000	19,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 8KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4400/2019	4,000	16,7800	67,12
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	VASSOURA DE NYLON SEM CABO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4401/2019	4,000	3,3700	13,48
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4401/2019	40,000	2,4000	96,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BALDE PLÁSTICO 15LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4401/2019	4,000	3,7000	14,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4401/2019	20,000	1,8200	36,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 8 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4401/2019	30,000	0,3600	10,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4401/2019	10,000	2,4900	24,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM G	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4401/2019	6,000	10,8000	64,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM M	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4401/2019	16,000	10,6000	169,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM P	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4401/2019	6,000	10,7000	64,20
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4402/2019	2,000	4,9000	9,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4402/2019	30,000	3,1000	93,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE LÁTEX TAM P	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4402/2019	4,000	1,8300	7,32
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE LÁTEX TAM G	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4402/2019	4,000	1,8500	7,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO NEUTRO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4403/2019	10,000	0,8000	8,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4403/2019	70,000	2,4000	168,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4403/2019	44,000	3,9000	171,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4403/2019	40,000	1,8200	72,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4403/2019	100,000	0,3600	36,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4403/2019	4,000	0,7300	2,92
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PANO DE FLANELA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4403/2019	2,000	0,9000	1,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4403/2019	1,000	4,9000	4,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	VASSOURA ESCOVÃO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4404/2019	2,000	5,3000	10,60
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4406/2019	1,000	45,9000	45,90





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 9 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4407/2019	10,000	20,8000	208,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 25X29X12 - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4408/2019	6,000	17,9000	107,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4408/2019	15,000	5,0400	75,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4408/2019	5,000	6,3000	31,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PISOS - DILUIÇÃO 1:256 - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4408/2019	6,000	6,3000	37,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DISPENSER PARA SABONETE - 600 ML	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4409/2019	3,000	18,6000	55,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESCOVA PARA LIMPEZA	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4409/2019	2,000	2,2300	4,46
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4410/2019	2,000	2,8800	5,76
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4411/2019	16,000	7,2300	115,68
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4412/2019	10,000	20,8000	208,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4413/2019	1,000	45,9000	45,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4414/2019	30,000	3,1000	93,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4415/2019	5,000	11,6000	58,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4415/2019	4,000	5,0400	20,16
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4415/2019	5,000	6,3000	31,50
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PISOS - DILUIÇÃO 1:256 - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4415/2019	4,000	6,3000	25,20
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	SABÃO EM PÓ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4415/2019	7,000	2,9000	20,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 10 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	PANO PARA LOUÇA TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4416/2019	10,000	1,3900	13,90
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4416/2019	4,000	5,0400	20,16
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4416/2019	5,000	6,3000	31,50
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PISOS - DILUIÇÃO 1:256 - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4416/2019	4,000	6,3000	25,20
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	SABÃO EM PÓ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4416/2019	10,000	2,9000	29,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	PANO PARA LOUÇA TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4417/2019	20,000	1,3900	27,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4417/2019	10,000	3,1000	31,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	CERA LÍQUIDA - PREMIUM - INCOLOR E INODORA - 05 LITROS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4417/2019	6,000	16,0000	96,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	LUVA DE LÁTEX TAM P	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4417/2019	2,000	1,8300	3,66
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	RODO COM CEPA EM MATERIAL SINTÉTICO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4417/2019	2,000	3,2500	6,50
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	SABÃO NEUTRO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4418/2019	10,000	0,8000	8,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4419/2019	6,000	20,8000	124,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BRITA I - ton	PEDREIRA CALDART LTDA	79.386.850/0001-20	4420/2019 4421/2019	12,000	32,0000	384,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CANETA ESFEROGRÁFICA/BOLÍGRAFO 1MM	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4420/2019 4421/2019	2,000	17,7000	35,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Mouse óptico, com interface USB, 02 botões e scroll	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4420/2019 4421/2019	5,000	5,3000	26,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PEN DRIVE - 16GB	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4420/2019 4421/2019	5,000	22,9000	114,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 11 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4420/2019 4421/2019	1,000	200,0000	200,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TONER OKIDATA C310 C330 C510 C530 MC351 MC361 MC561 ORIGINAL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4422/2019 4423/2019	1,000	375,0000	375,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LAMPADA TUBULAR LED T8	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4424/2019	300,000	15,0000	4.500,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Transporte descontinuado 42 passageiros, 1 a 500 km - ESTADU	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	4447/2019	72,000	6,7900	488,88
MANUT CONV RADIO PATRULHA	Conserto de pneus - veículos leves / vans	Elieser da Cas	26.867.963/0001-80	4448/2019	8,000	25,0000	200,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	BLOCO DE CONCRETO	CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	4450/2019	500,000	2,4200	1.210,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Cascalheira Zona 01	LUIZ CARDOSO DA SILVA	104.681.619-53	4451/2019	1.600,000	1,8400	2.944,00
MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA	Cascalheira Zona 02	Marlene Aparecida Lagni Hollerweger	516.521.709-44	4453/2019	4.800,000	1,8000	8.640,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	Festival de dança 2019	HARMONICA ARTE & ENTRETENIMENTO LTDA - ME	09.373.084/0001-83	4458/2019	1,000	64.000,0000	64.000,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pav asfáltica da Travessa 415 e acesso ao Centro de Inovação	VIAPAVI OBRAS E SERVICOS LTDA	27.303.137/0001-71	4459/2019	1,000	147.620,2400	147.620,24
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 1 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	25,8000	51,60
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 11/16 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	28,0000	56,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 1/2 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	7,2000	14,40
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 11/16 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	9,4000	18,80
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 13/16 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	13,9000	27,80
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 15/16 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	21,4000	42,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 12 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 22 mm - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	14,8300	29,66
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 3/4 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	14,2000	28,40
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 3/8 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	6,2900	12,58
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 5/8 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	9,2700	18,54
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 7/16 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	6,4000	12,80
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 7/8 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	14,2600	28,52
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 11/4 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	39,0000	78,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 11/8 - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	33,1900	66,38
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 6 mm - 1ª linha	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	2,000	4,9000	9,80
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Disco de cortar tijolo refratário 4-3/8 x 3/4 - 110 x 20mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	5,000	10,7000	53,50
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Jogo de soquetes - encaixe de 1/2 - em aço - 22 peças + mal	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	1,000	254,7000	254,70
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Lâmina 03 pontas para roçadeira - furo 25,4 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	1,000	26,0000	26,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em parede - cerdas sintéticas - 15 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	25,000	3,1000	77,50
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em parede - cerdas sintéticas - 20 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	25,000	3,2000	80,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em parede - cerdas sintéticas - 30 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	25,000	4,0000	100,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em parede - cerdas sintéticas - 40 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	25,000	4,5000	112,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 13 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em parede - cerdas sintéticas - 50 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	25,000	5,4000	135,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em parede - cerdas sintéticas - 70 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	25,000	9,0000	225,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em madeira - cerdas gris - 15 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	25,000	5,2000	130,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em madeira - cerdas gris - 20 mm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	25,000	6,4000	160,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	10,000	5,1500	51,50
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4459/2019	30,000	15,7000	471,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Rolo para textura - 23 cm	ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P	14.650.232/0001-08	4460/2019	10,000	11,5000	115,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio ¼ - 1ª linha	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4460/2019	2,000	6,5000	13,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 7 mm - 1ª linha	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4461/2019	2,000	5,9000	11,80
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Alicate de corte diagonal (modelo sueco) - 1000V	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	4,000	23,0000	92,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Alicate de pressão 12 - boca triangular	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	2,000	42,0000	84,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 20 mm - 1ª linha	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	2,000	13,2000	26,40
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Chave combinada - em aço cromo vanádio - 21 mm - 1ª linha	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	2,000	13,5000	27,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Facão para mato 12 - em aço carbono - cabo de madeira	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	10,000	16,4000	164,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Lápis carpinteiro - 180 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	15,000	1,5000	22,50
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Lixa amarela 220 - com 45 metros	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	2,000	159,0000	318,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 14 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Nível de mão - em alumínio - profissional - mínimo 30 cm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	5,000	14,9000	74,50
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pá de bico - lâmina em aço - cabo em madeira 120 cm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	15,000	25,0000	375,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Picareta - em aço - 50 x 10 cm - cabo aprox. 90cm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	5,000	58,0000	290,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em madeira - cerdas gris - 30 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	20,000	7,1000	142,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em madeira - cerdas gris - 40 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	20,000	9,4000	188,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em madeira - cerdas gris - 50 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	20,000	9,0000	180,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pincel - para pintura em madeira - cerdas gris - 70 mm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4461/2019	20,000	10,5000	210,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Vassourão de nylon - 40 cm - cabo de madeira de 120 cm	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4462/2019	40,000	23,4000	936,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Fita dupla face - silicone transparente - 19mm x 20m	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4462/2019	15,000	60,0000	900,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	PREGO 16X24	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4462/2019	10,000	11,5000	115,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	PREGO 17X27	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4462/2019	10,000	11,5000	115,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	PREGO 18X30	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4463/2019 4464/2019 4465/2019 4466/2019	10,000	11,5000	115,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019 4464/2019 4465/2019 4466/2019	60,000	2,4000	144,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	AMACIANTE PARA ROUPAS - 02 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019 4464/2019 4465/2019	40,000	2,8000	112,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 15 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BALDE PLÁSTICO 10LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4466/2019 4463/2019 4464/2019 4465/2019 4466/2019	7,000	2,9000	20,30
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BALDE PLÁSTICO 15LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019 4464/2019 4465/2019 4466/2019	5,000	3,7000	18,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BOLSA EM ALGODÃO CRU - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019 4464/2019 4465/2019 4466/2019	45,000	1,7900	80,55
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESCOVA DE ROUPA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019 4464/2019 4465/2019 4466/2019	5,000	1,2000	6,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019 4464/2019 4465/2019 4466/2019	104,000	0,3600	37,44
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019 4464/2019 4465/2019 4466/2019	29,000	0,7300	21,17
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CESTO PARA LIXO COM TAMPA - 26 CM - 10 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019 4464/2019 4465/2019 4466/2019	3,000	2,8500	8,55
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM P	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019 4464/2019	30,000	10,7000	321,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 16 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PANO DE FLANELA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019	25,000	0,9000	22,50
				4464/2019			
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA EM ROLO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019	7,000	2,4000	16,80
				4464/2019			
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - ANVISA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019	40,000	0,7200	28,80
				4464/2019			
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019	9,000	4,9000	44,10
				4464/2019			
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO - 92,8° - 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019	30,000	2,3500	70,50
				4464/2019			
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019	9,000	2,4900	22,41
				4464/2019			
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Álcool Etílico Hidratado Líquido - 70° - 500 ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019	45,000	2,9900	134,55
				4464/2019			
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019	4,000	6,9900	27,96





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 17 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				4464/2019			
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4463/2019	20,000	1,3900	27,80
				4464/2019			
				4465/2019			
				4466/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	RODO COM ESPUMA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4468/2019	4,000	4,0000	16,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Bota de PVC - impermeável - cano longo (mínimo 30 cm)	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP	04.584.756/0001-86	4468/2019	45,000	26,0000	1.170,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Capa de chuva de segurança - confeccionada em PVC - manga lo	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP	04.584.756/0001-86	4468/2019	40,000	12,8000	512,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Luvas de segurança - pontilhada	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP	04.584.756/0001-86	4469/2019	100,000	2,0000	200,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Botina com fechamento em cadarço	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	18.274.923/0001-05	4469/2019	60,000	28,5000	1.710,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Capacete de segurança -	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	18.274.923/0001-05	4472/2019	30,000	8,9500	268,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CURSOS DE CAPACITAÇÃO	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI JOAÇABA	03.774.688/0044-95	4471/2019	1,000	7.750,0000	7.750,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CURSOS DE CAPACITAÇÃO	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI JOAÇABA	03.777.341/0040-72	4474/2019	1,000	11.700,0000	11.700,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Contratação de agência de propaganda	TEMPERO PROPAGANDA LTDA	19.786.204/0001-28	4476/2019	0,005	480.000,0000	2.400,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	38,000	2,4000	91,20
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	Álcool Etílico Hidratado Líquido - 70° - 500 ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	20,000	2,9900	59,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	10,000	3,9000	39,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL	AMACIANTE PARA ROUPAS - 02	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	20,000	2,8000	56,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 18 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
CRECHE	LITROS						
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BALDE PLÁSTICO 10LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	2,000	2,9000	5,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BOLSA EM ALGODÃO CRU - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	20,000	1,7900	35,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESCOVA DE ROUPA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	2,000	1,2000	2,40
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	30,000	0,3600	10,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	10,000	0,7300	7,30
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	2,000	2,4900	4,98
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	PAPEL TOALHA EM ROLO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	4,000	2,4000	9,60
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	2,000	6,9900	13,98
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - ANVISA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	15,000	0,7200	10,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM G	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	6,000	10,8000	64,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	2,000	4,9000	9,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4476/2019	20,000	1,3900	27,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	VASSOURA ESCOVÃO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	2,000	5,3000	10,60
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	40,000	2,4000	96,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	48,000	3,9000	187,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 19 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	AMACIANTE PARA ROUPAS - 02 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	10,000	2,8000	28,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	20,000	1,8200	36,40
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	40,000	0,3600	14,40
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	20,000	0,7300	14,60
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	8,000	2,4900	19,92
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM P	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	10,000	10,7000	107,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM M	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	10,000	10,6000	106,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM G	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	10,000	10,8000	108,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	4,000	6,9900	27,96
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4477/2019	4,000	4,9000	19,60
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4484/2019 4485/2019 4486/2019 4487/2019	40,000	1,3900	55,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4484/2019 4485/2019 4486/2019 4487/2019	2,000	1,5900	3,18
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4488/2019 4489/2019 4490/2019 4491/2019	50,000	7,2300	361,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 20 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUTENÇÃO FROTA	Serviço de mecânica geral - GRUPO 03 - Caminhões e ônibus			4492/2019	1,000	51,4800	51,48
				4493/2019			
				4488/2019			
				4489/2019			
				4490/2019			
				4491/2019			
MANUTENÇÃO FROTA	Peças para Caminhões e Ônibus - GRUPO 03			4492/2019	1,000	39,0000	39,00
				4493/2019			
MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO	CORDA DE POLIAMIDA NYLON SEDA 12MM (1/2) 16 PERNAS	F. SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	4494/2019	15,000	1,3500	20,25
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4495/2019	10,000	20,8000	208,00
				4498/2019			
				4499/2019			
				4500/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ALCOOL EM GEL - 72% 600 ML - PARA DISPENSER	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4501/2019	12,000	7,8300	93,96
				4498/2019			
				4499/2019			
				4500/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 2KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4501/2019	12,000	9,9000	118,80
				4498/2019			
				4499/2019			
				4500/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 8KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4501/2019	16,000	16,7800	268,48
				4498/2019			
				4499/2019			
				4500/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	VASSOURA DE PALHA COM CABO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4501/2019	9,000	9,0000	81,00
				4498/2019			
				4499/2019			
				4500/2019			



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 21 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	QUEROSENE.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4498/2019 4499/2019 4500/2019 4501/2019	4,000	8,0500	32,20
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	FÓSFORO PARA COZINHA - C/ 240 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4498/2019 4499/2019 4500/2019 4501/2019	4,000	1,3500	5,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESCOVA DE LIMPEZA PARA MAMADEIRAS - 23X5CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4502/2019 4503/2019 4504/2019 4505/2019	4,000	3,4500	13,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CERA LÍQUIDA - PREMIUM - INCOLOR E INODORA - 05 LITROS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4502/2019 4503/2019 4504/2019 4505/2019	6,000	16,0000	96,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4502/2019 4503/2019 4504/2019 4505/2019	30,000	3,1000	93,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO NEUTRO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4502/2019 4503/2019 4504/2019 4505/2019	20,000	0,8000	16,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE LÁTEX TAM G	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4502/2019 4503/2019 4504/2019 4505/2019	7,000	1,8500	12,95
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE LÁTEX TAM P	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4502/2019 4503/2019 4504/2019 4505/2019	9,000	1,8300	16,47



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 22 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	RODO ZINCADO 40 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4502/2019 4503/2019 4504/2019 4505/2019	7,000	5,7000	39,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	RODO ZINCADO COM CABO 60CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4506/2019	9,000	8,7000	78,30
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Mesa Retangular Painel em MDF 1000*600*740	GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	31.004.025/0001-97	4506/2019	2,000	249,0000	498,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Armário Baixo 02 Portas Operacional em MDF com revestimento	GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	31.004.025/0001-97	4507/2019 4508/2019	2,000	219,5000	439,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4507/2019 4508/2019	10,000	2,8800	28,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PANO DE MICROFIBRA	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4509/2019 4510/2019	26,000	3,2000	83,20
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	5,000	2,4000	12,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	AMACIANTE PARA ROUPAS - 02 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	5,000	2,8000	14,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BALDE PLÁSTICO 10LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	8,000	2,9000	23,20
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BALDE PLÁSTICO 15LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	5,000	3,7000	18,50
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BOLSA EM ALGODÃO CRU - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	20,000	1,7900	35,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	10,000	0,3600	3,60
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	5,000	0,7300	3,65
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	20,000	2,4900	49,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 23 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	VASSOURA ESCOVÃO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	12,000	5,3000	63,60
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	6,000	4,9000	29,40
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM P	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	4,000	10,7000	42,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE TAM M	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	7,000	10,6000	74,20
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	PAPEL TOALHA EM ROLO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	6,000	2,4000	14,40
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	3,000	6,9900	20,97
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - ANVISA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	35,000	0,7200	25,20
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	RODO COM ESPUMA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4509/2019 4510/2019	6,000	4,0000	24,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4511/2019	25,000	1,3900	34,75
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4511/2019	25,000	3,1000	77,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CERA LÍQUIDA - PREMIUM - INCOLOR E INODORA - 05 LITROS	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4511/2019	5,000	16,0000	80,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO NEUTRO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4511/2019	20,000	0,8000	16,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA DE LÁTEX TAM G	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4511/2019	12,000	1,8500	22,20
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	RODO ZINCADO 40 CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4511/2019	5,000	5,7000	28,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	RODO ZINCADO COM CABO 60CM	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4512/2019	8,000	8,7000	69,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 24 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	70,000	2,4000	168,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	AMACIANTE PARA ROUPAS - 02 LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	50,000	2,8000	140,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BALDE PLÁSTICO 10LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	4,000	2,9000	11,60
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BOLSA EM ALGODÃO CRU - 42X70 CM	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	12,000	1,7900	21,48
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	40,000	0,3600	14,40
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	25,000	0,7300	18,25
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	10,000	2,4900	24,90
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	VASSOURA ESCOVÃO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	1,000	5,3000	5,30
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	2,000	4,9000	9,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	PANO DE FLANELA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	2,000	0,9000	1,80
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4512/2019	1,000	6,9900	6,99
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4513/2019 4514/2019 4515/2019	10,000	3,9000	39,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4513/2019 4514/2019 4515/2019	18,000	5,0400	90,72
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4513/2019 4514/2019 4515/2019	19,000	6,3000	119,70





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 25 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA LÁTEX TAM M	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4513/2019 4514/2019 4515/2019	9,000	1,6500	14,85
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO EM PÓ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4513/2019 4514/2019 4515/2019	34,000	2,9000	98,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PANO PARA LOUÇA TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4516/2019 4517/2019 4518/2019	20,000	1,3900	27,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4516/2019 4517/2019 4518/2019	4,000	11,6000	46,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4516/2019 4517/2019 4518/2019	11,000	4,7800	52,58
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	VASSOURA DE NYLON	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4516/2019 4517/2019 4518/2019	6,000	3,7500	22,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4516/2019 4517/2019 4518/2019	13,000	4,6700	60,71
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4520/2019	10,000	4,6500	46,50
MANUT GABINETE DO PREFEITO	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5X3,20	ZÍLIO EVENTOS LTDA	14.265.304/0001-95	4519/2019	2,000	720,0000	1.440,00
MANUT GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO FUTEBOL MASCULINO	ASSAMEC- ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DO MEIO OESTE CAT	07.591.924/0001-59	4522/2019 4523/2019 4524/2019 4525/2019 4526/2019 4527/2019 4528/2019	6,000	495,0000	2.970,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 26 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DESINFETANTE BACTERICIDA - 02 L	QUIMSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZ	14.464.785/0001-68	4522/2019 4523/2019 4524/2019 4525/2019 4526/2019 4527/2019 4528/2019	16,000	2,1000	33,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DESINFETANTE DE USO GERAL - MULTIUSO - DESENGORDURANTE 5L	QUIMSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZ	14.464.785/0001-68	4529/2019	74,000	5,0000	370,00
MANUT GABINETE DO PREFEITO	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4529/2019	5,000	11,6000	58,00
MANUT GABINETE DO PREFEITO	SACO PARA LIXO 150L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4530/2019	10,000	5,8000	58,00
MANUT GABINETE DO PREFEITO	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4530/2019	40,000	0,6500	26,00
MANUT GABINETE DO PREFEITO	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4530/2019	20,000	0,3600	7,20
MANUT GABINETE DO PREFEITO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4531/2019	10,000	0,7300	7,30
MANUT GABINETE DO PREFEITO	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4549/2019	3,000	20,8000	62,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CADEIRA DE RODAS POSTURAL	N R COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME	07.727.017/0001-94	4533/2019 4534/2019	1,000	4.690,0000	4.690,00
MANUT CONV RADIO PATRULHA	PASTILHA DE FREIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	4533/2019 4534/2019	1,000	311,0000	311,00
MANUT CONV RADIO PATRULHA	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	4533/2019 4534/2019	1,000	98,0000	98,00
MANUT CONV RADIO PATRULHA	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	4535/2019	1,000	120,0000	120,00
MANUTENÇÃO FROTA	Peças para Veículos Leves - GRUPO 01			4538/2019	1,000	93,1800	93,18
MANUT TRANSITO - POLICIA CIVIL	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 20L	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	4539/2019	45,000	10,3000	463,50
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	TROFEU 74 CM - DOURADO - BASE OITAVA 12,1CM PRETA	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	4539/2019	1,000	185,0000	185,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 27 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	TROFEU 77 CM - DOURADA - BASE OITAVA 13,1CM PRETA	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	4539/2019	1,000	197,5000	197,50
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	TROFEU 81 CM - DOURADO - BASE OCTAGONAL 14,5CM PRETA	SCHNEIDER & CIA LTDA - ME	83.228.973/0001-00	4540/2019	1,000	209,8000	209,80
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	MEDALHA 60MM - ZAMAC - DOURADA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4541/2019	400,000	5,7800	2.312,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EPAGRI	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA CATARINA	83.052.191/0008-39	4548/2019 4547/2019	1,000	20.000,0000	20.000,00
MANUTENÇÃO FROTA	Peças para Caminhões e Ônibus - GRUPO 03			4550/2019	1,000	139,6400	139,64
MANUTENÇÃO FROTA	Peças para Veículos Leves - GRUPO 01			4552/2019	1,000	5.000,0000	5.000,00
MANUTENÇÃO DA FROTA EDUC	Peças para Caminhões e Ônibus - GRUPO 03			4553/2019	1,000	20.000,0000	20.000,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Quadro branco 1,20 x 1,50 m, confeccionado em chapa dura 3 m	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4554/2019	1,000	78,0000	78,00
MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	26.979.673/0001-29	4554/2019	2,000	16,0000	32,00
MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA - SEMI BRILHO	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	26.979.673/0001-29	4648/2019 4649/2019	10,000	172,0000	1.720,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL - 63 cc	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4559/2019 4560/2019	2,000	1.440,0000	2.880,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4559/2019 4560/2019	2,000	155,0000	310,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Toner Samsung ML D2850A - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4559/2019 4560/2019	2,000	155,0000	310,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Toner HP CE 320 A - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4559/2019 4560/2019	2,000	189,0000	378,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Toner BROTHER TN-3472S - original	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4559/2019 4560/2019	2,000	155,0000	310,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 28 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4559/2019 4560/2019	2,000	125,0000	250,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Lápis preto nº 2 - 144 UN - INMETRO	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4561/2019	4,000	31,0000	124,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ALCOOL EM GEL - 72% 600 ML - PARA DISPENSER	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4561/2019	20,000	7,8300	156,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 2KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4561/2019	5,000	9,9000	49,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PICOTADO 8KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4561/2019	5,000	16,7800	83,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	VASSOURA DE PALHA COM CABO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4561/2019	10,000	9,0000	90,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	QUEROSENE.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4561/2019	10,000	8,0500	80,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	FÓSFORO PARA COZINHA - C/ 240 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4562/2019	10,000	1,3500	13,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4562/2019	70,000	5,0400	352,80
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE NEUTRO - 05 litros	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4562/2019	35,000	6,3000	220,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LUVA LÁTEX TAM M	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4562/2019	50,000	1,6500	82,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO EM PÓ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4562/2019	20,000	2,9000	58,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PANO PARA LOUÇA TECIDO 100% ALGODÃO BRANCO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4562/2019	15,000	1,3900	20,85
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DISPENSER PARA SABONETE - 600 ML	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4563/2019	6,000	18,6000	111,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PANO DE MICROFIBRA	ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	75.408.153/0001-71	4564/2019	30,000	3,2000	96,00
MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO	VASSOURA DE PALHA COM CABO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4564/2019	20,000	9,0000	180,00
MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO	PANO PARA LIMPEZA TIPO FRALDA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4564/2019	50,000	1,5000	75,00
MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO	DETERGENTE DESINCRUSTANTE - 05 litros	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4568/2019	30,000	10,8000	324,00
ENCARGOS GERAIS	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	4568/2019	300,000	13,4900	4.047,00
ENCARGOS GERAIS	ENVELOPE SACO KRAFT 75 G/M² 200	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E	82.803.230/0001-53	4569/2019	100,000	0,1000	10,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 29 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	X 280	REVISTAS LTDA					
ENCARGOS GERAIS	Cartucho HP 664 - F6V30AB - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4569/2019	1,000	100,0000	100,00
ENCARGOS GERAIS	Cartucho HP 664 - F6V31AB - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4570/2019	1,000	100,0000	100,00
ENCARGOS GERAIS	SABONETE EM GEL ANTI-SÉPTICO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4570/2019	30,000	11,6000	348,00
ENCARGOS GERAIS	SAPONÁCEO CREMOSO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4570/2019	120,000	1,9300	231,60
ENCARGOS GERAIS	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4570/2019	120,000	4,6500	558,00
ENCARGOS GERAIS	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4571/2019	120,000	4,7800	573,60
ENCARGOS GERAIS	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4577/2019	30,000	20,8000	624,00
ENCARGOS GERAIS	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4578/2019	200,000	7,2300	1.446,00
ENCARGOS GERAIS	Realização de exames médicos - Médico perito	BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA LTDA	10.665.295/0001-79	4578/2019	1,000	80,0000	80,00
ENCARGOS GERAIS	Realização de perícias médicas - Médico perito	BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA LTDA	10.665.295/0001-79	4579/2019	8,000	500,0000	4.000,00
ENCARGOS GERAIS	Perfil profissiográfico previdenciário (PPP) tem por objetiv	SOUZA & VIECELLI SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTD	21.418.368/0001-44	4580/2019	9,000	141,0000	1.269,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	BRITA GRADUADA - tonel.	PEDREIRA CALDART LTDA	79.386.850/0001-20	4583/2019 4584/2019	898,000	29,9000	26.850,20
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Massa asfáltica (CBUQ) usinada a quente	A 5 M LTDA	11.904.442/0001-89	4585/2019	600,000	20,5000	12.300,00
MANUT CONV RADIO PATRULHA	Conserto de pneus - veículos leves / vans	Elieser da Cas	26.867.963/0001-80	4586/2019	3,000	25,0000	75,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	Tela branca para pintura - 100 x 100 cm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4587/2019	12,000	69,9900	839,88
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	BALDE PLÁSTICO 10LITROS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4587/2019	8,000	2,9000	23,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 30 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESPONJA DE COZINHA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4587/2019	60,000	0,3600	21,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	RODO COM ESPUMA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4587/2019	6,000	4,0000	24,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA 500 ML	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4588/2019	10,000	1,3900	13,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4589/2019	16,000	7,2300	115,68
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4590/2019	2,000	45,9000	91,80
MANUTENÇÃO FROTA	Peças para Caminhões e Ônibus - GRUPO 03			4592/2019	1,000	20.000,0000	20.000,00
MANUTENÇÃO FROTA	Fornecimento de peças para Máquinas pesadas - GRUPO 04			4593/2019	1,000	20.000,0000	20.000,00
MANUTENÇÃO FROTA	Peças para Caminhões e Ônibus - GRUPO 03			4594/2019	1,000	20.000,0000	20.000,00
MANUTENÇÃO FROTA	Peças para Veículos Leves - GRUPO 01			4595/2019	1,000	10.000,0000	10.000,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO EM PÓ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4597/2019	30,000	2,9000	87,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SAPONÁCEO CREMOSO	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4598/2019	30,000	1,9300	57,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 25X29X12 - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4599/2019	4,000	17,9000	71,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Transporte descontinuado 42 passageiros, 1 a 500 km - ESTADU	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	4600/2019	22,000	6,7900	149,38
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Argamassa Super Liga - AC III - 20kg	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	4601/2019 4602/2019	12,000	22,7000	272,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ROÇADEIRA LATERAL - 40 cc	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	11.175.931/0001-47	4603/2019	2,000	734,5000	1.469,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Contratação de agência de propaganda	TEMPERO PROPAGANDA LTDA	19.786.204/0001-28	4607/2019 4608/2019 4609/2019	0,005	500.000,0000	2.500,00
MANUT CONV RADIO PATRULHA	PITOLA AIRSOFT ELÉTRICA	ÁGUA VIVA PAPÉIS LTDA	80.457.351/0001-65	4607/2019 4608/2019	4,000	660,0000	2.640,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 31 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				4609/2019			
MANUT CONV RADIO PATRULHA	RIFLE AIRSOFT ELÉTRICO	ÁGUA VIVA PAPÉIS LTDA	80.457.351/0001-65	4607/2019	2,000	1.905,0000	3.810,00
				4608/2019			
				4609/2019			
MANUT CONV RADIO PATRULHA	ESFERAS BBS 0,20G	ÁGUA VIVA PAPÉIS LTDA	80.457.351/0001-65	4607/2019	1,000	49,0000	49,00
				4608/2019			
				4609/2019			
MANUT CONV RADIO PATRULHA	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	ÁGUA VIVA PAPÉIS LTDA	80.457.351/0001-65	4607/2019	6,000	93,5000	561,00
				4608/2019			
				4609/2019			
MANUT CONV RADIO PATRULHA	MASCARA MEIA FACE COM TELA	ÁGUA VIVA PAPÉIS LTDA	80.457.351/0001-65	4607/2019	6,000	39,9500	239,70
				4608/2019			
				4609/2019			
MANUT CONV RADIO PATRULHA	ESFERAS BBS 0,25G	ÁGUA VIVA PAPÉIS LTDA	80.457.351/0001-65	4629/2019	1,000	70,0000	70,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	AÇO CA50 5/16	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	4630/2019	3,000	30,0000	90,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Botina com fechamento em cadarço	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	18.274.923/0001-05	4631/2019	1,000	28,5000	28,50
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Cascalheira Zona 01	LUIZ CARDOSO DA SILVA	104.681.619-53	4632/2019	1.280,000	1,8400	2.355,20
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Cone de sinalização - confeccionado em plástico, cores laran	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4633/2019	10,000	21,5000	215,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	AÇO CA50 1/4	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	4633/2019	150,000	20,7000	3.105,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	ARAME RECOZIDO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	4635/2019	3,000	14,9000	44,70
				4636/2019			
ENCARGOS GERAIS	LUMINARIA FECHADA INTEGRADA LS40 - 400W	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4635/2019	1,000	255,2000	255,20
				4636/2019			
ENCARGOS GERAIS	Lâmpada Vapor Metálico 400W	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4635/2019	1,000	31,9100	31,91
				4636/2019			
ENCARGOS GERAIS	RELE FOTOELÉTRICO	ENERGIZA INSTALACOES	07.336.749/0001-53	4635/2019	1,000	16,3100	16,31



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 32 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		ELETRICAS LTDA		4636/2019			
ENCARGOS GERAIS	CABO FLEXÍVEL PP 3 x 2,5 MM <sup>2</sup>	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4635/2019 4636/2019	15,000	4,3800	65,70
ENCARGOS GERAIS	POSTE FLAGEADO DE 10M CURVO	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4635/2019 4636/2019	1,000	1.566,0000	1.566,00
ENCARGOS GERAIS	SERVIÇO DE MAO DE OBRA	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4635/2019 4636/2019	1,000	690,0000	690,00
ENCARGOS GERAIS	REATOR LAMPADA VAPOR SODIO 400W	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4637/2019 4638/2019	1,000	107,4700	107,47
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	4637/2019 4638/2019	50,000	13,4900	674,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE ALCALINO 75G/M <sup>2</sup> - 297X420MM -A3 500 FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	4640/2019 4641/2019 4642/2019 4643/2019 4644/2019 4645/2019 4646/2019 4647/2019	10,000	31,9000	319,00
ENCARGOS GERAIS	SERVIÇO CONSERTO CHAVES E FECHADURAS	CHAVEMAQ LTDA	09.448.800/0001-44	4640/2019 4641/2019 4642/2019 4643/2019 4644/2019 4645/2019 4646/2019 4647/2019	1,000	180,0000	180,00
ENCARGOS GERAIS	CHAVES	CHAVEMAQ LTDA	09.448.800/0001-44	4660/2019 4661/2019	53,000	8,0000	424,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Balão de látex, liso, tamanho 7 - 50UN (pcte c/ apenas 1 cor)	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4660/2019 4661/2019	30,000	4,1500	124,50





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 33 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Canetinhas Coloridas Hidrográficas c/ 12 cores e ponta média	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4660/2019 4661/2019	50,000	2,1900	109,50
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4660/2019 4661/2019	1,000	18,9500	18,95
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,7x99,10mm	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4660/2019 4661/2019	1,000	18,9500	18,95
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4660/2019 4661/2019	1,000	18,9500	18,95
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 99,1 X 67,7	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4660/2019 4661/2019	1,000	18,9500	18,95
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4660/2019 4661/2019	150,000	4,2100	631,50
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Pincel marcador permanente para CD/DVD - 0,7 mm	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4660/2019 4661/2019	15,000	1,8200	27,30
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Pistola para cola quente 100 W - profis. - bastone 11 a 12mm	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4662/2019	10,000	117,8000	1.178,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4663/2019 4664/2019	50,000	1,8800	94,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 6 - com 700 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	10,000	8,3500	83,50
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 8 - com 700 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	10,000	8,3500	83,50
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	5,000	8,2500	41,25
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	5,000	8,2500	41,25
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	5,000	8,2500	41,25
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	ELÁSTICO DE LÁTEX - COM 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019	30,000	1,3800	41,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 34 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	GRAMAS			4664/2019			
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80gr/m2 114 X 229 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	30,000	0,0700	2,10
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	20,000	5,2000	104,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA C/ 100 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	20,000	1,7300	34,60
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Papel almaço com pauta e margem - 10 fls.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	200,000	0,6000	120,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70 - 250 GR/M² - 02 LADOS COLORIDOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	200,000	0,5000	100,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PLASTICO TRANSPARENTE ADESIVO TIPO CONTACT OU SIMILAR - 45 C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	25,000	34,9700	874,25
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	200,000	0,5200	104,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PAPEL DUPLEX FOSCO - 50 X 70 - 01 LADO COLORIDO VARIAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	200,000	0,6200	124,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Papel manteiga A3	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	2,000	18,0000	36,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 80 G/M² - 1,20CM X 200M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	10,000	97,0000	970,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	30,000	1,4000	42,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4663/2019 4664/2019	30,000	1,5600	46,80
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	TNT-BOBINA - COMP.50 X LARG.1,40 M - 50 G/M² - DIV. CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4666/2019 4665/2019	20,000	37,9500	759,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Alfinete nº 1 aço niquelado - 5 mm - colorido - 50 un	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	10,000	1,2000	12,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 35 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN.	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	2,000	9,6000	19,20
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 GRAMOS	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	5,000	5,2000	26,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Grampeador de mesa 26/6 - capac. pente inteiro - 25 fls	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	5,000	14,8500	74,25
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	LÁPIS DE COR SEXTAVADO - 12 LAPIS - INMETRO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	100,000	2,6500	265,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA C/ 12 UN	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	10,000	9,6000	96,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	50,000	0,9500	47,50
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	50,000	1,0800	54,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	EXTRATOR DE GRAMOS EM AÇO NIQUELADO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	20,000	0,9400	18,80
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE - 30 CM - ACRÍLICO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	200,000	0,3600	72,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Tesoura grande para uso geral, 8 - aprox. 21,6cm	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	10,000	3,2000	32,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Tesoura escolar, ponta arredondada, 4 - 13cm - INMETRO -	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	150,000	1,2500	187,50
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	Cola em bastão não tóxica - 40 gr	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	100,000	1,2500	125,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	GIZAO DE CERA P/ PAPEL REDONDO 1º LINHA 12 CORES	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4666/2019 4665/2019	100,000	1,5000	150,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO	RSUL EIRELI - EPP	14.066.477/0001-84	4667/2019	50,000	2,4500	122,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 36 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4668/2019	20,000	20,8000	416,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4671/2019	40,000	7,2300	289,20
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10X3,20-	ZÍLIO EVENTOS LTDA	14.265.304/0001-95	4671/2019	1,000	1.550,0000	1.550,00
MANUT. SECRET. EDUCAÇÃO	LOCAÇÃO DE PALCO - 8X6X1m-COB. TENDA 10X10X3,20M	ZÍLIO EVENTOS LTDA	14.265.304/0001-95	4672/2019	1,000	3.500,0000	3.500,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SISTEMA DE SOM - 2	N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA	04.708.752/0001-62	4673/2019	1,000	7.900,0000	7.900,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIV	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4674/2019	8,000	5,6500	45,20
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA DESARMADA	SWOT SEGURANÇA PRIVADA LTDA ME	18.865.654/0001-43	4675/2019 4676/2019	26,000	139,0769	3.616,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Bastão de cola quente grossa de 11 a 12 mm - com 01 kg.	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4675/2019 4676/2019	20,000	17,9500	359,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Caderno de caligrafia, capa dura, brochura, 40 fl. 187x245mm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4675/2019 4676/2019	50,000	2,5000	125,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	COLA BRANCA - 1 L -	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4677/2019	25,000	4,6000	115,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	SABÃO EM PÓ	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4678/2019 4679/2019	40,000	2,9000	116,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR P/ QUADRO BCO	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4678/2019 4679/2019	600,000	1,3500	810,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES	ELMO PAPELARIA EIRELI	03.999.762/0001-31	4680/2019	600,000	4,2100	2.526,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Argamassa Super Liga - AC III - 20kg	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	4681/2019	8,000	22,7000	181,60
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CALCULADORA DE MESA SEM VISOR DOBRAVEL	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4681/2019	10,000	11,3000	113,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CANETA ESFEROGRÁFICA/BOLÍGRAFO 1MM	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4681/2019	6,000	17,7000	106,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 37 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL CARTOLINA 50 X 66 - DIVERSAS CORES	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4681/2019	200,000	0,3700	74,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	ESTILETE GRANDE - MÍNIMO 6 - LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4681/2019	50,000	0,9000	45,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR - 12 CORES	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4681/2019	150,000	2,3000	345,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Pincel marcador atômico ponta grossa - 2x4,5x8 mm - cores di	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4682/2019	305,000	1,3500	411,75
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Clipes niquelados nº 8 - 500 gr	HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	02.168.956/0001-22	4682/2019	20,000	8,2000	164,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Cola glitter (gel com Glitter) - composição: resina de PVA	HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	02.168.956/0001-22	4682/2019	100,000	1,7400	174,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - 6 pot 15ml	HIPER BRINK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	02.168.956/0001-22	4688/2019	50,000	1,8900	94,50
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	Contratação de agência de propaganda	TEMPERO PROPAGANDA LTDA	19.786.204/0001-28	4689/2019	0,040	500.000,0000	20.000,00
ENCARGOS GERAIS	Lavagem de veículos médios (vans, microônibus)	CLAUDEMIR RIGO 02985824907	32.819.854/0001-90	4690/2019	6,000	100,0000	600,00
ENCARGOS GERAIS	SERVIÇOS DE LIMPEZA em 01 (um) posto de trabalho com carga h	ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA	02.531.343/0001-08	4691/2019	4,300	8.979,4209	38.611,51
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Manutenção preventiva em condicionadores de ar tipo split Hi	ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPP	13.232.544/0001-20	4696/2019 4697/2019	1,000	80,0000	80,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	ARLA - 32	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	4698/2019	400,000	1,7500	700,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Cone de sinalização - confeccionado em plástico, cores laran	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4706/2019	10,000	21,5000	215,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Peças para Vans e Camionetas - GRUPO 02			4708/2019	1,000	578,1600	578,16
MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO	Gasolina - Litro	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	4709/2019	400,000	4,3600	1.744,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4710/2019	100,000	2,1200	212,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	Tinta para carimbo auto-entintado (automático), preta 28 ml	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4712/2019	10,000	2,8000	28,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 38 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
ENCARGOS GERAIS	PORTA VIDRAÇA EM MADEIRA	SCALABRIN ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	76.841.857/0001-04	4713/2019	1,000	1.580,0000	1.580,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Arame farpado 1,6 - 500 metros	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4714/2019	2,000	310,0000	620,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	AÇO CA50 1/4	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	4718/2019	70,000	20,7000	1.449,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL A FRIO	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	4719/2019	2.000,000	11,0000	22.000,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Fornecimento e instalação de tacha bi-direcional	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	4719/2019	450,000	7,7200	3.474,00
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Fornecimento e instalação de tachão bi-direcional	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	4719/2019	450,000	21,3900	9.625,50
SETOR MATERIAIS, TRANSPORTE E PATRIMONIO	Fornecimento e instalação de espelho convexo d=80cm	WILLIAN PABLO LAMPERTI	25.203.392/0001-17	4720/2019	5,000	571,7100	2.858,55
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	Transporte descontinuado 42 passageiros, 1 a 500 km - ESTADU	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	4722/2019 4723/2019	210,000	6,7900	1.425,90
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	4724/2019	100,000	13,4900	1.349,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CAL VIRGEM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	4725/2019	6,000	13,0000	78,00
ENCARGOS GERAIS	CONCERTO INTERNET FIBRA ÓPTICA	JOAÇABA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME	10.815.203/0001-90	4755/2019	1,000	3.350,0000	3.350,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Concreto usinado 25 mpa	BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS LTDA	28.070.926/0001-72	4731/2019	25,000	355,0000	8.875,00
MANUTENÇÃO FROTA	Peças para Veículos Leves - GRUPO 01			4734/2019	1,000	186,0300	186,03
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO GERADOR 180KVA	N.Z. SERVICOS E LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA	04.708.752/0001-62	4735/2019	1,000	3.600,0000	3.600,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5X3,20	ZÍLIO EVENTOS LTDA	14.265.304/0001-95	4736/2019	14,000	720,0000	10.080,00
MANUTENÇÃO FROTA	SERVIÇO MANUTENÇÃO TACÓGRAFO	MEQTAC CRONOTACÓGRAFOS LTDA	14.770.021/0002-81	4747/2019	1,000	380,0000	380,00
MANUT ATIV CULTURA E EVENTOS	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5X3,20	ZÍLIO EVENTOS LTDA	14.265.304/0001-95	4748/2019	1,000	720,0000	720,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 39 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT CONV RADIO PATRULHA	Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo split Hi	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4749/2019	2,000	329,0000	658,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Calça modelo masculino industrial sol a sol - confeccionada	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP	04.584.756/0001-86	4750/2019	6,000	37,0000	222,00
MANUT CONV RADIO PATRULHA	TONER HP CE 285A ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4750/2019	5,000	154,0000	770,00
MANUT CONV RADIO PATRULHA	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL	ANTONIO BOLDRINI - ME	03.405.413/0001-44	4753/2019	2,000	154,0000	308,00
MANUT CONV RADIO PATRULHA	Conserto de pneus - veiculos leves / vans	Elieser da Cas	26.867.963/0001-80	4759/2019	1,000	25,0000	25,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Pavimentação Rua Itália Loreski - B. Jardim Lindóia	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	4760/2019	1,000	9.671,2300	9.671,23
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	RUA ALBINO SGANZERLA - 1.454,65 m2	KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI	22.798.043/0001-05	4764/2019	1,000	4.213,1900	4.213,19
MANUT CONV RADIO PATRULHA	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS TERMICAS CFE. DESCRIÇÃO ANEXA	ACN SINAL VERDE COMÉRCIO DE PRODUTOS DE TRANSITO LTDA.	73.628.307/0001-05	4770/2019 4771/2019 4772/2019	6,000	471,0000	2.826,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Serviços de DESINSETIZAÇÃO e DESRATIZAÇÃO	LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS	26.918.777/0001-23	4770/2019 4771/2019 4772/2019	1.606,000	0,2276	365,53
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Serviços de DESCUPINIZAÇÃO	LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS	26.918.777/0001-23	4770/2019 4771/2019 4772/2019	276,000	0,2754	76,01
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Limpeza e Desinfecção de caixa água - 500 litros	LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS	26.918.777/0001-23	4770/2019 4771/2019 4772/2019	1,000	59,5297	59,53
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Limpeza e Desinfecção de caixa água - 250 litros	LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS	26.918.777/0001-23	4770/2019 4771/2019 4772/2019	2,000	41,2739	82,55
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Limpeza e Desinfecção de caixa água - 15.000 litros	LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS	26.918.777/0001-23	4773/2019	2,000	460,3631	920,73
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Motosserra a gasolina - mínimo 78 cilindradas e 5.3 HP	JOSE THIAGO DE SOUZA	12.532.054/0001-87	4775/2019 4776/2019	1,000	2.000,0000	2.000,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 40 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Toner SAMSUNG MLT D204 - original	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4775/2019 4776/2019	2,000	194,0000	388,00
MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Pilha AA - alcalina - cartela com 02 unidades	MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	23.518.341/0001-59	4777/2019	10,000	2,7000	27,00
ENCARGOS GERAIS	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4777/2019	400,000	1,1300	452,00
ENCARGOS GERAIS	Copos Plásticos 180 ml normatizado pela ABNT - tiras com 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4778/2019	250,000	2,1000	525,00
ENCARGOS GERAIS	Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4779/2019	40,000	5,0400	201,60
ENCARGOS GERAIS	LÍQUIDO DE FREIO - DOT 4	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	4780/2019	40,000	10,9500	438,00
MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA	Lavagem de veículos leves (passeio)	LUBRIVAL LTDA - ME	02.027.452/0001-92	4784/2019	6,000	44,0000	264,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA	ELTON LUIZ MADEIRA	27.666.061/0001-49	4785/2019	10,000	133,0000	1.330,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	MASSA CORRIDA PVA - COM 18 LITROS -1º LINHA	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	26.979.673/0001-29	4786/2019	1,000	43,0000	43,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Transporte descontinuado 42 passageiros, 1 a 500 km - ESTADU	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	4789/2019	250,000	6,7900	1.697,50
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	Piso cerâmico comercial 45 x 45	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	07.102.402/0001-46	4790/2019	27,000	9,6800	261,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESUNTO - FATIADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4790/2019	32,000	4,2200	135,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARNE SUÍNA PERNIL	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4790/2019	22,000	7,7000	169,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4790/2019	125,000	5,4100	676,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALSICHA CONGELADA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4790/2019	9,000	6,7700	60,93
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Massa de pastel - disco com diâmetro	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4791/2019	37,000	3,2000	118,40





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 41 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SOCIAL	de aprox. 16cm						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Café Solúvel granulado - 100% café, vidro com 200gr	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4792/2019	16,000	7,9000	126,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABACAXI PÉROLA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4792/2019	2,000	3,6800	7,36
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4792/2019	5,000	1,4000	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CEBOLA MÉDIA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4792/2019	4,000	2,5000	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LARANJA PÊRA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4792/2019	5,000	2,3000	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MAÇA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4792/2019	15,000	4,0000	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4792/2019	6,000	3,8000	22,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMATE - TIPO A	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4793/2019	5,000	4,0500	20,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4793/2019	19,000	5,0900	96,71
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4793/2019	13,000	3,9500	51,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fermento em pó - 250 gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4794/2019	2,000	3,9400	7,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	83,000	2,6100	216,63
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARGARINA COM SAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	8,000	3,1500	25,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	42,000	9,6900	406,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇUCAR MASCAVO 1KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	1,000	7,9900	7,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 42 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇUCAR REFINADO - 5KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	13,000	8,9900	116,87
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AMENDOIM S/CASCA 500GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	6,000	2,9500	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Café Torrado Moído especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	2,000	7,0400	14,08
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHÁ - ERVA DOCE / CAMOMILA / CIDEIRA / MELISSA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	4,000	1,4700	5,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Colorau - Embalagem com 500gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	2,000	2,7900	5,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Creme de Leite - 200GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	5,000	1,7900	8,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Erva mate para chimarrão - especial 1kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	13,000	6,8500	89,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Farinha de Mandioca torrada tipo 01 - 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	1,000	3,8900	3,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Farinha de Trigo Especial - Tipo 01 - 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	43,000	1,7900	76,97
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Leite Condensado - 395 gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	16,000	2,7900	44,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Massa c/ ovos tipo spaghetti - parafuso - farfalle	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	4,000	2,9900	11,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MILHO PARA PIPOCA - DE PANELA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	6,000	2,1500	12,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Paçoquinha de Amendoim - formato de rolha c/ 50 unidades	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4794/2019	1,000	16,9500	16,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sal Refinado Iodado - 01 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4795/2019	3,000	1,1700	3,51
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Biscoito doce tipo Maisena	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4796/2019	12,000	5,7500	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pão francês	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4796/2019	3,000	9,0000	27,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 43 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduíche	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4796/2019	11,000	10,0000	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cuca doce sem recheio	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4797/2019	7,000	13,0000	91,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Empada de frango com palmito	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4797/2019	9,000	31,0000	279,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pastelzinho de carne	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4797/2019	4,000	27,0000	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sonho recheado com doce de leite	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4797/2019	8,000	18,0000	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduíche	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4797/2019	10,000	10,0000	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cuca doce sem recheio	SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	27.236.987/0001-02	4798/2019	15,000	13,0000	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BANANA - CATURRA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4798/2019	60,000	1,4000	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MAÇA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4798/2019	25,000	4,0000	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MAMÃO - FORMOSA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4798/2019	30,000	3,8000	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MELÃO	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4799/2019	50,000	3,5000	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALSICHA CONGELADA	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4799/2019	5,000	6,7700	33,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESUNTO - FATIADO	AGN FRIOS LTDA	85.322.840/0001-23	4800/2019	20,000	4,2200	84,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE UHT - INTEGRAL	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4800/2019	36,000	2,6100	93,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇUCAR REFINADO - 5KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4800/2019	2,000	8,9900	17,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AMIDO MILHO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4800/2019	1,000	3,2400	3,24



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 44 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Café Torrado Moído especial	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4800/2019	4,000	7,0400	28,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHÁ - ERVA DOCE / CAMOMILA / CIDEIRA / MELISSA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4800/2019	6,000	1,4700	8,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Erva mate para chimarrão - especial 1kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4800/2019	4,000	6,8500	27,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Farinha de Trigo Especial - Tipo 01 - 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4800/2019	4,000	1,7900	7,16
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de papel para café - tam 103 - 30 un	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4800/2019	4,000	2,1900	8,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Granulado Colorido (confeitos) - 150gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4800/2019	2,000	2,5900	5,18
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sagú - Tipo -1 - 500gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4801/2019	6,000	2,9200	17,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4801/2019	20,000	3,0500	61,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COCO RALADO S/ AÇUCAR - 100GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4802/2019	5,000	2,2000	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4802/2019	5,000	5,0900	25,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BEBIDA LÁCTEA - DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4803/2019	15,000	3,0900	46,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Suco de Frutas - tipo néctar - diversos sabores	AIRTON SILVA DA MOTTA	13.467.809/0001-70	4804/2019	8,000	2,7900	22,32
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GELATINA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4805/2019	4,000	7,2200	28,88
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SACO PARA LIXO 100L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4805/2019	3,000	4,7800	14,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SACO PARA LIXO 30L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4805/2019	3,000	4,6700	14,01



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 45 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SACO PARA LIXO 50L	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	4806/2019	3,000	4,6500	13,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4807/2019	10,000	7,2300	72,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOUCA DESCARTÁVEL ATÓXICA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4808/2019	2,000	4,9000	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABÃO NEUTRO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4808/2019	8,000	0,8000	6,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4809/2019	4,000	3,1000	12,40
MANUT COORD CONTROLE INTERNO	Manutenção preventiva em condicionadores de ar tipo split Hi	ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPP	13.232.544/0001-20	4811/2019	3,000	80,0000	240,00
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CANALETA C/ FITA ADESIVA 50X20	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4811/2019	10,000	14,2500	142,50
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	TOMADA 2P	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4811/2019	1,000	6,4000	6,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PLUGUE MACHO 2P 10AMP	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4811/2019	1,000	1,8800	1,88
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	CONDUITE/ELETRODUTO CORRUGADO SUPER REFORÇADO 4 COM GUIA I	ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	4812/2019	22,000	240,0000	5.280,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	CARTILHA 16 PGS	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	4816/2019	2.000,000	3,3400	6.680,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	CIMENTO	PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME	07.627.841/0001-72	4817/2019	5,000	37,5000	187,50
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	AREIA MÉDIA TON	PEDREIRA CALDART LTDA	79.386.850/0001-20	4817/2019	1,500	106,0000	159,00
MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE	BRITA I - ton	PEDREIRA CALDART LTDA	79.386.850/0001-20	4818/2019 4819/2019 4820/2019 4821/2019 4822/2019	2,250	32,0000	72,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 46 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				4823/2019			
				4825/2019			
				4824/2019			
				4826/2019			
				4827/2019			
				4828/2019			
				4829/2019			
				4830/2019			
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4831/2019	786,000	7,2300	5.682,78
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	TUBO DE FERRO REDONDO INDUSTRIAL	LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	4832/2019	500,000	18,0000	9.000,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	Concreto usinado 25 mpa	BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS LTDA	28.070.926/0001-72	4838/2019	13,500	355,0000	4.792,50
MANUTENÇÃO FROTA	JOGO DE PLACAS	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	4857/2019	2,000	143,0000	286,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	TUBO CONCRETO 30CM	CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	75.493.908/0001-83	4858/2019	9,000	27,9000	251,10
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	CREME DE LEITE	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	26,000	1,8900	49,14
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	LEITE DE SOJA	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	24,000	4,9200	118,08
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	AMIDO DE MILHO	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	14,000	2,8900	40,46
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	AEVIA EM FLOCOS FINOS	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	34,000	1,7900	60,86
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Café Torrado e Moído	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	63,000	6,8000	428,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 47 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Colorau - 500gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	33,000	2,5500	84,15
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Doce de Frutas em Paste	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	107,000	4,6900	501,83
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Fermento seco para pão - 500gramas	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	12,000	10,9700	131,64
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Margarina c/ sal	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	14,000	3,8700	54,18
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Massa c/ ovos	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	242,000	2,9900	723,58
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Massa fina c/ovos	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	109,000	4,9900	543,91
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Sal Iodado Refinado	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4858/2019	121,000	0,8200	99,22
				4859/2019			
				4860/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Vinagre de Vinho Tinto - 750ml	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4861/2019	93,000	2,8300	263,19
				4862/2019			
				4863/2019			
				4864/2019			
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	ABACAXI - PÉROLA	BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4861/2019	620,000	4,8000	2.976,00
				4862/2019			
				4863/2019			
				4864/2019			



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 48 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	ABOBRINHA NOVA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4861/2019 4862/2019 4863/2019 4864/2019	120,000	3,1000	372,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	BANANA CATURRA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4861/2019 4862/2019 4863/2019 4864/2019	2.170,000	1,9500	4.231,50
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	BATATINHA - LAVADA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4861/2019 4862/2019 4863/2019 4864/2019	360,000	2,9500	1.062,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	CEBOLA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4861/2019 4862/2019 4863/2019 4864/2019	255,000	2,9500	752,25
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	MAÇA GALA OU FUJI	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4861/2019 4862/2019 4863/2019 4864/2019	1.090,000	5,8000	6.322,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	MORANGA CABUTIÁ	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4861/2019 4862/2019 4863/2019 4864/2019	68,000	1,2000	81,60
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	OVOS DE GRANJA	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4861/2019 4862/2019 4863/2019 4864/2019	72,000	5,4000	388,80
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	TOMATE TIPO A	BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME	10.638.257/0001-27	4865/2019 4867/2019 4868/2019	465,000	3,7000	1.720,50





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 49 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Leite tipo C pasteurizado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	3.039,000	3,1400	9.542,46
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	1.027,000	6,3900	6.562,53
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Peito de Frango - s/osso	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	244,000	9,9300	2.422,92
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	AÇUCAR CRISTAL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	495,000	1,8700	925,65
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Arroz - Parbolizado Tipo 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	863,000	1,9900	1.717,37
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Biscoito Salgado Tipo Água e Sal	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	180,000	2,3500	423,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Chocolate em Pó - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	82,000	3,1900	261,58
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Extrato de Tomate - lata 850gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	93,000	4,3000	399,90
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Fermento em Pó - 250gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	61,000	3,1000	189,10
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Óleo de Soja - 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4865/2019 4867/2019 4868/2019	195,000	3,3700	657,15



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 50 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Suco concentrado 100% - natural diversos sabores	MERCADO E CONFEÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4869/2019 4870/2019 4871/2019	138,000	5,6500	779,70
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	BETERRABA SEM BROTOS	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4869/2019 4870/2019 4871/2019	120,000	1,8500	222,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	CENOURA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4869/2019 4870/2019 4871/2019	215,000	1,6000	344,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	CHUCHU	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4869/2019 4870/2019 4871/2019	260,000	1,8000	468,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	MAMAO	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4869/2019 4870/2019 4871/2019	385,000	3,0000	1.155,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	MANGA	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4869/2019 4870/2019 4871/2019	225,000	2,0000	450,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	VAGEM	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4869/2019 4870/2019 4871/2019	40,000	6,4000	256,00
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	CARNE MOÍDA DE 1ª	MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	23.518.771/0001-70	4872/2019 4873/2019	424,000	10,1500	4.303,60
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Farinha de Mandioca Torrada Tipo 01	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4872/2019 4873/2019	3,000	3,5000	10,50
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Farinha de Trigo Especial Tipo 01	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4872/2019 4873/2019	625,000	1,7300	1.081,25
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Farinha - Integral	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	4874/2019 4875/2019 4876/2019	91,000	2,9500	268,45



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 51 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	IOGURTE - 900 ml	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4874/2019 4875/2019 4876/2019	434,000	4,1900	1.818,46
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	IORGURTE 900 ml sem lactose	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4874/2019 4875/2019 4876/2019	22,000	6,0600	133,32
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Leite sem lactose	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4874/2019 4875/2019 4876/2019	193,000	3,1900	615,67
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	MANTEIGA PURA C/ SAL	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4874/2019 4875/2019 4876/2019	77,000	8,2000	631,40
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	CARNE SUÍNA	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4874/2019 4875/2019 4876/2019	374,000	9,1800	3.433,32
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	PALETA BOVINA S/OSSO	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4874/2019 4875/2019 4876/2019	440,000	13,8900	6.111,60
MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Cereal Matinal de Milho	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4878/2019	224,000	2,6000	582,40
MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL	Transporte descontinuado 42 passageiros, 1 a 500 km - ESTADU	SIDNEI RAMELLA TRANSPORTES - ME	14.237.301/0001-48	4881/2019	352,000	6,7900	2.390,08
MANUTENÇÃO FROTA	Peças para Máquinas Pesadas/ Equipamentos Agrícolas- GRUPO04			4884/2019	1,000	27.594,0200	27.594,02
ENCARGOS GERAIS	Manutenção preventiva em condicionadores de ar tipo split Hi	ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPP	13.232.544/0001-20	4893/2019	2,000	80,0000	160,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA	CBS TRANSPORTES E COMERCIO DE PLANTAS LTDA	19.054.917/0001-05	4894/2019	150,000	7,7000	1.155,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	MUDA LIRIÓPOLIS	DARCI PEDRO FACIN 42341450920	12.053.750/0001-00	4894/2019	10,000	6,9900	69,90
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	GRAMA PRETA	DARCI PEDRO FACIN 42341450920	12.053.750/0001-00	4894/2019	20,000	12,8000	256,00
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	MUDA DE AZALÉIA	DARCI PEDRO FACIN 42341450920	12.053.750/0001-00	4896/2019	30,000	6,9000	207,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 52 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
MANUT GABINETE DO PREFEITO	AÇUCAR REFINADO - 5KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	5,000	8,9900	44,95
MANUT GABINETE DO PREFEITO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 05KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	10,000	10,8400	108,40
MANUT GABINETE DO PREFEITO	CARVÃO VEGETAL PARA CHURRASCO - 07KG	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	5,000	12,4000	62,00
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Feijão Carioca - 01 kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	5,000	3,4900	17,45
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Maionese Pronta - 500GR	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	6,000	2,8500	17,10
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Mostarda - 200gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	2,000	2,9500	5,90
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Óleo de Oliva extra virgem (até 0,8% de acidez)	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	2,000	10,4900	20,98
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Pepino em Conserva - vidro de 300gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	2,000	3,9000	7,80
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Polvilgo azedo - 500gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	1,000	2,7800	2,78
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Sagú - Tipo -1 - 500gr	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4896/2019	4,000	2,9200	11,68
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Sal Temperado 01kg	ENIO DELAZERI EIRELI	07.383.088/0001-17	4897/2019	8,000	2,5700	20,56
MANUT GABINETE DO PREFEITO	BEBIDA GASEIFICADA RECIPIENTE DE 2 LITROS	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4897/2019	48,000	2,9000	139,20
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Farinha de Rosca - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4897/2019	10,000	2,4000	24,00
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Farofa Pronta - 500gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4898/2019	10,000	4,5000	45,00
MANUT GABINETE DO PREFEITO	MORTADELA S/ GORDURA FATIADA	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4898/2019	10,000	4,0800	40,80
MANUT GABINETE DO PREFEITO	BISCOITO DOCE - SEM GLÚTEN 150GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4898/2019	2,000	6,4000	12,80
MANUT GABINETE DO PREFEITO	CATCHUP - 400GR	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4898/2019	4,000	2,9300	11,72
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Lentilha - Pacote - 500gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4898/2019	4,000	4,4400	17,76
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Queijo ralado 100gr	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4898/2019	10,000	2,9500	29,50
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Suco em pacote - 01 kg vários sabores	MERCADO MUNARI LTDA - ME	10.878.273/0001-97	4900/2019	15,000	4,7000	70,50
MANUT FUNDO DE HABITAÇÃO	Serviço de instalação de	QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	4901/2019	1,000	329,0000	329,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800  
E-mail: [informatica@joacaba.sc.gov.br](mailto:informatica@joacaba.sc.gov.br) Site: [www.joacaba.sc.gov.br](http://www.joacaba.sc.gov.br)

Página: 53 / 53  
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência  
8/2019

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	condicionadores de ar tipo split Hi						
MANUT GABINETE DO PREFEITO	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4901/2019	28,000	3,0500	85,40
MANUT GABINETE DO PREFEITO	CARNE BOVINA	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4901/2019	7,000	11,0000	77,00
MANUT GABINETE DO PREFEITO	LINGUIÇA DE PERNIL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4901/2019	53,000	9,8000	519,40
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Açucar Cristal de 1kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4901/2019	7,000	1,7000	11,90
MANUT GABINETE DO PREFEITO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 - 01KG	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4901/2019	42,000	1,8000	75,60
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Extrato de Tomate - Lata de 850 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4901/2019	2,000	4,2000	8,40
MANUT GABINETE DO PREFEITO	Óleo de Soja com 900ML	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA	75.306.829/0001-16	4903/2019	44,000	2,8500	125,40
MANUT SECRET INFRAESTRUTURA	AÇO CA50 1/4	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52		100,000	20,7000	2.070,00
						Total Geral:	857.477,20